__________________________________________________________________________________________________

VESTIBULAR EAD 2020
EDITAL No 09/2020-CPS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 21/2019-CPS

(Abertura do Vestibular EAD)

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua Coordenadoria de Pro-
cessos de Seleção (CPS), considerando a legislação em vigor, o Regimento Geral da Uni-

versidade e deliberações do Conselho de Administração, do Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão e do Conselho Universitário,

CONSIDERANDO que o sistema de geração de boletos da Caixa Econômica Federal apre-
sentou falhas no período das 22h45min às 23h59min do último dia de inscrição,

16/02/2020,

TORNA PÚBLICO:

1- a prorrogação do período de inscrições das 00h00min às 12h00min do dia 17 de
fevereiro de 2020 referente ao Vestibular EAD da UEPG, regido pelo Edital no 21/2019-CPS;

2- o pagamento do valor da taxa de inscrição permanece com vencimento no dia 17

de fevereiro de 2020.

3- a retificação de itens referentes ao Manual do Candidato do Vestibular EAD regido pelo

Edital no 21/2019-CPS, conforme segue:

a) na página 06, no item “Calendário do Vestibular 2020 – Cursos a Distância” altera-se a data de

inscrição de 01/02/2020 a 16/02/2020 para 01/02/2020 até às 12h00min de 17/02/2020;

b) na página 06, no item “Inscrições pela Internet” altera-se a partir do dia 01 de fevereiro de 2020

até o dia 16 de fevereiro de 2020 para 01 de fevereiro de 2020 até às 12h00min do dia 17 de

fevereiro de 2020.

Ponta Grossa (PR), 17 de fevereiro de 2020.

Edson Luis Marchinski
COORDENADOR DA CPS